

## Consultas Realizadas

# Licitación 411413 - ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA CAMIONES Y MAQUINARIAS DE LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

### Consulta 1 - Precios de referencia

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2022
Buenas tardes. Los precios de referencia están calculados en litros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Si; los precios de referencia están expresados en litros.		

### Consulta 2 - CONSULTA ACERCA DE CD LUBRICANTES ID N° 411413

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2022
BUEN DIA ACERCA DE LA DOCUMENTACION DE ESTE LLAMADO EL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL ES UN DOCUMENTO SUSTANCIAL ?? GRACIAS DESDE YA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-04-2022
<p>Buen día, referente a la consulta mencionada más arriba en la carta de invitación publicada en el Portal del SICP en la página 18/41 en el punto 4. se observa que el mencionado documento con el siguiente detalle: (**), al respecto en la parte final del presente recuadro se mencionan los siguientes:</p> <p>Los documentos indicados con asteriscos (*) son considerados sustanciales a ser presentados con la oferta. Los documentos indicados con doble asteriscos (**) deberán estar vigentes a la fecha y hora tope de presentación de ofertas.</p> <p>Sin otro particular, y en la espera de que estas aclaraciones sean suficientes, saludosle atentamente.</p>		

### Consulta 3 - ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA CAMIONES Y MAQUINARIAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS URBANOS – ID N° 411.413

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2022
* Aclarar si en el ítem nro. 3 donde dice Aceite 25w60 como nombre del bien y en su especificación técnica mínima solicita la característica SAE 15W40, ¿cuál de las dos características es la correcta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
Remitirse a la adenda n° 2 publicado en el SICP del portal.		

## Consulta 4 - ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA CAMIONES Y MAQUINARIAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS URBANOS - ID Nº 411.413

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2022
*Si se podría modificar la presentación de los tambores en los ítems Nro. 1, 2, 3 y 4 en donde dice 200lts poner 205lts. y a su vez el total litros solicitados teniendo en cuenta la presentación en 205lts.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2022
Con relación a los requerimientos se han establecido conforme a la experiencia del uso y necesidad del area por tanto se solicita se mantenga los mismos.		